orang atau kelompok lain yang berseberangan dengan mereka adalah salah.

Al-Qaradawi dalam karyanya Fiqh aṣ-Ṣiyām yang terbit pertama kali tahun 1990 M

(tepatnya Februari 1990 M / Rajab 1410 H) secara tegas mendukung metode hisab berbasis

imkān ar-ru’yah (visibilitas hilal, bukan hisab murni) dan dapat digunakan dalam hal

peniadaan, bukan penetapan, dengan ketentuan bila secara hisab hilal dapat terlihat, maka

dilakukan rukyat. Namun bila hisab menunjukkan hilal tidak dapat dilihat atau mustahil, maka